
CS    CS 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 20.6.2012  
COM(2012) 329 final 

2012/0159 (COD) 

  

Návrh 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1085/2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní 
pomoci (NPP) 

 



CS 2   CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI  

Evropská rada na zasedání ve dnech 1. až 2. března 2012 podpořila závěry Rady ze dne 
28. února 2012 o rozšíření a procesu stabilizace a přidružení a souhlasila s udělením statusu 
kandidátské země Srbsku.  

Komise proto navrhuje Radě a Parlamentu změnit nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 
17. července 2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP)1, s cílem převést 
Srbsko ze seznamu možných kandidátských zemí (příloha II) na seznam kandidátských zemí 
(příloha I). 

Platné předpisy vztahující se na oblast návrhu 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 540/2010 ze dne 16. června 20102 a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 153/2012 ze dne 15. února 20123, kterými se mění 
nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 17. července 2006, kterým se zřizuje nástroj 
předvstupní pomoci (NPP). 

2. KONZULTACE ZÚČASTNĚNÝCH STRAN A SBĚR A VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ ODBORNÝCH 
KONZULTACÍ  

Komise provedla interní konzultace. Nebylo třeba využít externích odborných konzultací.  

Posouzení dopadů 

Nevztahuje se na tento návrh. 

3. PRÁVNÍ STRÁNKA NÁVRHU 

Shrnutí navrhovaných opatření: jedna změna nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 
17. července 2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP). 

Srbsko bude převedeno ze seznamu možných kandidátských zemí (příloha II) na seznam 
kandidátských zemí (příloha I) na základě rozhodnutí Evropské rady přijatého ve dnech 1. až 
2. března 2012.  

Právní základ 

Ustanovení čl. 212 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie.  

Zásada subsidiarity 

Nevztahuje se na tento návrh. 

                                                 
1 Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 82. 
2 Úř. věst. L 158, 24.6.2010, s. 7. 
3 Úř. věst. L 58, 29.2.2012, s. 1. 



CS 3   CS 

Zásada proporcionality 

Nevztahuje se na tento návrh. 

Volba nástrojů 

Navrhovaný nástroj: změna nařízení Rady. Jiné prostředky by nebyly přiměřené z tohoto 
důvodu: nařízení musí být pozměněno nařízením. 

4. DOPADY NA ROZPOČET 

Opatření nepředstavuje žádné dodatečné výdaje.  

5. DALŠÍ INFORMACE 

Zjednodušení 

Nevztahuje se na tento návrh. 



CS 4   CS 

 

2012/0159 (COD) 

Návrh 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1085/2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní 
pomoci (NPP) 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 212 odst. 2 této Smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise1, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

v souladu s řádným legislativním postupem, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prostřednictvím nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 17. července 2006, kterým se 
zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP)2, se kandidátským zemím a možným 
kandidátským zemím poskytuje pomoc při postupném sbližování s normami a 
politikami Unie, případně včetně acquis, s ohledem na budoucí členství. 

(2) Nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 jasně rozlišuje mezi kandidátskými zeměmi 
a možnými kandidátskými zeměmi. 

(3) Evropská rada na zasedání ve dnech 1. až 2. března 2012 podpořila závěry Rady ze 
dne 28. února 2012 o rozšíření a procesu stabilizace a přidružení a souhlasila s 
udělením statusu kandidátské země Srbsku. 

(4) Nařízení (ES) č. 1085/2006 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 1085/2006 se mění takto: 

(1) V příloze I se za údaj týkající se Černé Hory vkládá tento údaj:  

                                                 
1 Úř. věst. C, , s. . 
2 Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 82. 



CS 5   CS 

„— Srbsko“. 

(2) v příloze II se údaj „— Srbsko, včetně Kosova (1) [(1) Jak bylo vymezeno rezolucí 
Rady bezpečnosti OSN č. 1244]“ nahrazuje tímto:  

„— Kosovo* [*Tímto označením nejsou dotčeny postoje k otázce statusu a označení 
je v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 1244 a se stanoviskem 
Mezinárodního soudního dvora k vyhlášení nezávislosti Kosova“]. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 

Za Evropský parlament Za Radu 
předseda/předsedkyně předseda/předsedkyně 


	1. SOUVISLOSTI
	2. KONZULTACE ZÚČASTNĚNÝCH STRAN A SBĚR A VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ ODBORNÝCH KONZULTACÍ
	3. PRÁVNÍ STRÁNKA NÁVRHU
	4. DOPADY NA ROZPOČET
	5. DALŠÍ INFORMACE

